проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от «  г.                                                           №

« О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Костаревского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской областиот 22.12.2014 г. № 49-П « Об утверждении муниципальной  программы «Совершенствование системы реализации полномочий администрации Костаревского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской областина 2015-2016 год»  (в редакции от 13.04.2015 №15-П, 19.06.2015 №20-П, 14.10.2015 №41-П, 20.10.2015 №42-П, 01.12.2015 №52-П, 25.12.2015 №58-П, 15.02.2016 №18-П, 29.07.2016 №65-П, 14.11.2016 №113-П, 13.12.2016 №120-П, 14.12.2016 г. №121-П, 21.02.2017 №17-П, 25.07.2017 №36/1-П 15.11.2017 №59-П, 08.12.2017 №65-П, 12.03.2018 №15-П, 15.08.2018 №65-П,11.12.2018 №103-П, 20.12.2018 г. №110-П, 25.02.2019 №22-П, 26.09.2019 №76-П, 09.12.2019 №97-П, от 11.12.2019 №100-П, ОТ 25.03.2020 №35-П )

	В целях реализации мероприятий  по совершенствованию системы реализации полномочий администрации Костаревского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Костаревского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Костаревского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской областиот 22.12.2014г. №49-П «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы реализации полномочий администрации Костаревского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2015-2023 год»», следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 1.2 паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции

Бюджет поселения:
 2015 год -  5410,5 тыс. руб.
 2016 год -  4589,9 тыс.руб.
 2017 год – 5427,8 тыс.руб.
 2018 год – 5291,7 тыс.руб.
 2019 год – 5925,7 тыс.руб.
 2020 год – 7256,0 тыс.руб.
 2021 год – 5539,7 тыс.руб.
 2022 год – 5547,1 тыс.руб.
 2023 год – 5547,1 тыс.руб.

   1.2. Абзац 1 Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения. Общий объем финансирования составляет

 2015 год – 5410,5  тыс.руб.
 2016 год –  4589,9  тыс.руб.
 2017 год – 5427,8  тыс.руб.
 2018 год – 5291,7  тыс.руб.
 2019 год – 5925,7 тыс.руб.
 2020 год – 7256,0 тыс.руб.
 2021 год – 5539,7 тыс.руб.
 2022 год – 5547,1 тыс.руб.
 2023 год – 5547,1 тыс.руб.

Из них переданы полномочия:

 2015 год – 1033,5 тыс.руб.
 2016 год –1009,4  тыс.руб
 2017 год – 1144,0  тыс.руб.
 2018 год – 1137,6  тыс.руб.
 2019 год – 1159,6  тыс.руб.
 2020 год – 1171,2  тыс.руб.
 2021 год – 1161,2  тыс.руб.
 2022 год – 1161,2  тыс.руб.
 2023 год – 1161,2  тыс.руб.

           1.3. Приложение 1,2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению № 1,2.

            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 Глава Костаревского
 сельского поселения                                                                                         С.В.Марков

	к постановлению администрации

	Костаревского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от 24.04.2020 № 46-П

	Перечень задач и описание мероприятий муниципальной Программы "Совершенствование системы реализации полномочий администрации Костаревского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской областина 2015-2023 годы"

	Задачи
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	финансирование (тыс. руб)
	Целевые индикаторы
	ед. изм

	2017

	Раздел

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2015
	2016

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	подраздел

	Совершенствование муниципальной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Администрации
	работа по обеспечению своевременных поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения
	Администрация Костаревского сельского поселения
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	собственные доходы местного бюджета на душу населения

	тыс.руб.
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	0102

	494,9
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0
	300,0

	0104

	Оказание муниципальных услуг
	Администрация Костаревского сельского поселения
	447,7
	384,8
	420,5
	400,9
	412,1
	424,2
	424,2
	424,2
	424,2
	своевременное рассмотрение заявлений, обращений физических и юридических лиц
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0102

	902,7
	1266,7
	1249,1
	1216,1
	1238,8
	1239,4
	1148,2
	1148,2
	1148,2

	0104

	информирование населения о деятельность
	Администрация Костаревского сельского поселения
	60,2
	0,8
	0,4
	0,9
	0,5
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	публикация нормативно-правовых актов в средствах массовой информации и обнародование
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1204

	Оценка недвижимости , признание прав и регулирования отношений по муниципальной  собственности
	признание прав собственности на земельные учаски
	Администрация Костаревского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	количество участков
	шт.
	0
	0
	0
	13
	0
	6
	0
	0
	0
	0113

	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка
	приведение в надлежащее состояние шлюза
	Администрация Костаревского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	39,1
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество шлюзов, на которых проведена работа
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0113

	Содержание и ремонт грунтовых и асфальтобетонных дорог
	очистка дорог от снега
	Администрация Костаревского сельского поселения
	12,0
	12,3
	45,5
	35,5
	99,5
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	доля охвата дорог, очищенных от снега
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0409

	Приобретение дорожных знаков
	Администрация Костаревского сельского поселения
	26,4
	0,0
	57,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество установленных знаков
	шт.
	8

	9

	0409

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги, подсыпка и грейдирование грунтовых дорог ,
	Администрация Костаревского сельского поселения
	1553,9
	840,8
	1344,0
	1546,1
	2008,3
	2944,2
	1376,0
	1486,2
	1486,2
	доля дорог, на которых проведена работа
	%
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	0409

	Содержание и ремонт системы уличного освещения, платин, общественных колодцев, благоустройство санкционированной свалки
	Содержание линии уличного освещения
	Администрация Костаревского сельского поселения
	162,3
	279,4
	285,2
	261,1
	301,3
	210,0
	211,1
	20,0
	20,0
	доля общей протяженности освещенных улиц
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0503

	Благоустройство территории свалки, ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Костаревского сельского поселения
	94,5
	69,7
	88,9
	61,4

	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	Содержание территории санкционированной свалки в соответствии с требованием природоохранного законодательства
	%
	100
	100
	100
	100

	100

	0503

	Покупка контейнеров для ТБО, оборудование площадок под контейнеры
	Администрация Костаревского сельского поселения
	135,3
	87,0

	Организация сбора  и  вывоза ТБО у населения
	%
	100
	100

	0503

	Содержание детских площадок, памятника мемориала, благоустройство села
	Уборка территории села от сорняков, мусора, благоустройство села
	Администрация Костаревского сельского поселения

	80,9
	168,6
	100,0
	193,9
	715
	450
	550
	550
	доля территории села содержащиеся в надлежащем порядке
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0503

	Приобретение бензокосилки, бензопилы и др.
	Администрация Костаревского сельского поселения

	7

	Количество приобретенных основных средств
	шт.

	2

	0503

	содержание детских площадок, памятника-мемориала, прочего имущества
	Администрация Костаревского сельского поселения
	15,0
	40,0
	139,2
	23,8
	71,0
	20,0
	40,0
	28,3
	28,3
	сохранность детских площадок и памятника мемориала
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	0503

	Организация занятости населения

	76,7
	35,1

	Количество безработных, привлеченных на общественные работы
	шт.
	15
	10

	0503

	Обеспечение населения питьевой водой
	Проведение анализов питьевой воды из общественных колодцев
	Администрация Костаревского сельского поселения
	0,0
	8,0

	Соответствие воды питьевого качества в местах населенных пунктов требованиям СаНПиН
	%

	100

	Создание условий для самореализации молодежи поселения в возрасте от 14 до 30 лет, поддержка деятельности детских и молодежных общественных формирований, патриотическое воспитание
	Проведение мероприятий по гражданскому, патриотическому и духовно-нравственному воспитанию
	Администрация Костаревского сельского поселения
	20,0
	20,0
	20,0
	29,0
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8
	процент охвата молодежи поселения при  проведении тематических мероприятий по здоровому образу жизни
	%
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	0707

	количество проведенных мероприятий с молодежью
	шт.
	9
	8
	9
	10
	9
	9
	9
	9
	9

	Создание условий  для  организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами организаций культуры
	содержание объектов культурного досуга
	Администрация Костаревского сельского поселения
	674,7
	691,4
	812,1
	784,1
	814,4
	813,0
	813,0
	813,0
	813,0
	Количество проведенных культурно- досуговых мероприятий
	Шт.
	11
	10
	12
	12
	11
	11
	11
	11
	11
	0801

	Количество клубных формирований
	Шт.
	7
	7
	7
	7
	6
	6
	6
	6
	6

	Содержание библиотеки

	268,8
	250,2
	263,2
	274,7
	267,5
	280,5
	270,5
	270,5
	270,5
	книговыдача на 1 тыс. населения;
	Шт.
	9690
	9690
	9690
	9690
	9690
	9690
	9570
	9570
	9570
	0801

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	проведение спортивно-массовых мероприятий различной направленности
	Администрация Костаревского сельского поселения
	24,2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	1105

	создание условий для развития физической культуры и спорта

	30,0
	27,8
	28,8
	29,7
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9
	количество проводимых спортивно-массовых мероприятий
	шт.
	6
	6
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	1105

	Утверждение генеральных планов поселе-ния,правил землепользования и застройки, выдача разрешение., осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	осуществление земельного контроля
	Администрация Костаревского сельского поселения
	15,8

	процент рассмотрения обращений граждан
	%
	100

	0104

	общее количество проверок соблюдения земельного законодательства
	шт.
	2

	Содержание и ремонт систем газоснабжения
	Техническое обслуживание и ремонт газовых сетей
	Администрация Костаревского сельского поселения
	145,1

	Безаварийная работа систем газоснабжения
	%
	100

	0502

	Содержание мест захоронения
	Выкос травы, уборка мусора и пришедших в негодность ритуальных принадлежностей, подвоз песка
	Администрация Костаревского сельского поселения
	12,3
	30,0
	29,8
	29,3

	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	Благоустройство территории кладбищ
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	0503

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	профилактические мероприятия пожарной безопасности
	Администрация Костаревского сельского поселения
	38,0
	30,0
	54,8

	8,7
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	охват территории противопожарной опашкой
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0309

	Приобретение средств пожаротушения

	15,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	количество приобретенных ранцевых огнетушителей
	шт.

	5

	3

	0309

	5410,5
	4589,9
	5427,8
	5291,7
	5925,7
	7256,0
	5539,7
	5547,1
	5547,1

	Приложение №2

	        к постановлению администрации Костаревского сельского поселения

	 Камышинского муниципального района Волгоградской области от   №

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Задачи
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	финансирование (тыс. руб)
	КБК

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Совершенствование муниципальной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Администрации
	работа по обеспечению своевременных поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения
	Администрация Костаревского сельского поселения

	694,9
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	500,0
	500,0
	500,0
	01020100000010100

	01040100000020100

	Оказание муниципальных услуг
	Администрация Костаревского сельского поселения
	1350,4
	1651,5
	1669,6
	1617,0
	1650,9
	1663,6
	1572,4
	1572,4
	1572,4
	01020100000010100    010201000S1150100   01040100000020100  010401000S1150100  010401000S1150200

	информирование населения о деятельность
	Администрация Костаревского сельского поселения
	60,2
	0,8
	0,4
	0,9
	0,5
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120401000S1150200

	Оценка недвижимости , признание прав и регулирования отношений по муниципальной  собственности
	признание прав собственности на земельные учаски
	Администрация Костаревского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	011301000S1150200

	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка
	приведение в надлежащее состояние шлюза
	Администрация Костаревского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	39,1
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	011301000S1150200  01130100080020200

	Содержание и ремонт грунтовых и асфальтобетонных дорог
	очистка дорог от снега
	Администрация Костаревского сельского поселения
	12,0
	12,3
	45,5
	35,5
	99,5
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	040901000S1150200   04090100024010200

	Приобретение дорожных знаков
	Администрация Костаревского сельского поселения
	26,4
	0,0
	57,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	04090100024010200

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги, подсыпкаи грейдирование грунтовых дорог ,
	Администрация Костаревского сельского поселения
	1553,9
	840,8
	1344,0
	1546,1
	2008,3
	2944,2
	1376,0
	1486,2
	1486,2
	04090100024010200

	Содержание и ремонт системы уличного освещения, платин, общественных колодцев, благоустройство санкционированной свалки
	Содержание линии уличного освещения
	Администрация Костаревского сельского поселения
	162,3
	279,4
	285,2
	261,1
	301,3
	210,0
	211,1
	20,0
	20,0
	05030100025050200  050301000S1150200

	Благоустройство территории свалки, ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Костаревского сельского поселения
	94,5
	69,7
	88,9
	61,4
	0,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	050301000S1150200

	Покупка контейнеров для ТБО, оборудование площадок под контейнеры
	Администрация Костаревского сельского поселения
	135,3
	87,0

	050301000S1150200

	Содержание детских площадок, памятника мемориала, благоустройство села
	Уборка территории села от сорняков, мусора, благоустройство села
	Администрация Костаревского сельского поселения

	80,9
	168,6
	100,0
	193,9
	715
	450
	550
	550
	050301000S1150200   05030100025080200

	Приобретение бензокосилки, бензопилы и др.
	Администрация Костаревского сельского поселения

	7

	050301000S1150200

	содержание детских площадок, памятника-мемориала, прочего имущества
	Администрация Костаревского сельского поселения
	15,0
	40,0
	139,2
	23,8
	71,0
	20,0
	40,0
	28,3
	28,3

	050301000S1150200

	Организация занятости населения

	76,7
	35,1

	050301000702300200

	Обеспечение населения питьевой водой
	Проведение анализов питьевой воды из общественных колодцев
	Администрация Костаревского сельского поселения
	0,0
	8,0

	050301000702300200

	Создание условий для сомореализации молодежи поселения в возрасие от 14 до 30 лет, поддержка деятельности детских и молодежных общественных формирований, патриотическое воспитание
	Проведение мероприятий по гражданскому, патриотическому и духовно-нравственному воспитанию
	Администрация Костаревского сельского поселения
	20,0
	20,0
	20,0
	29,0
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8
	070701000S1150500

	Создание условий  для  организации досуга и обеспечения жителей поселе-ния  услугами организаций культуры
	содержание объектов культурного досуга
	Администрация Костаревского сельского поселения
	674,7
	691,4
	812,1
	784,1
	814,4
	813,0
	813,0
	813,0
	813,0
	08010100088010500

	Содержание библиотеки

	268,8
	250,2
	263,2
	274,7
	267,5
	280,5
	270,5
	270,5
	270,5
	08010100088020500

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	проведение спортивно-массовых мероприятий различной направленности
	Администрация Костаревского сельского поселения
	24,2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	110501000S1150500

	создание условий для развития физической культуры и спорта

	30,0
	27,8
	28,8
	29,7
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9
	110501000S1150500

	Утверждение генеральных планов поселе-ния,правил землепользования и застройки, выдача разрешение., осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	осуществление земельного контроля
	Администрация Костаревского сельского поселения
	15,8

	01040100070230500

	Содержание и ремонт систем газоснабжения
	Техническое обслуживание и ремонт газовых сетей
	Администрация Костаревского сельского поселения
	145,1

	05020100070230200

	Содержание мест захоронения
	Выкос травы, уборка мусора и пришедших в негодность ритуальных принадлежностей, подвоз песка
	Администрация Костаревского сельского поселения
	12,3
	30,0
	29,8
	29,3
	0,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	050301000S1150200

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	профилактические мероприятия пожарной безопасности
	Администрация Костаревского сельского поселения
	38,0
	30,0
	54,8

	8,7
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	030901000S1150200

	Приобретение средств пажаротушения

	15,0
	0,0

	10,0
	0,0
	0,0
	030901000S1150200

	5410,5
	4589,9
	5427,8
	5291,7
	5925,7
	7256,0
	5539,7
	5547,1
	5547,1